
  
U C H W A Ł A Nr LVI/457/2014 

RADY  MIEJSKIEJ  W  STĄPORKOWIE 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

dotyczącej Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia          

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczącej Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Suchedniowsko - Oblęgorski Park Krajobrazowy został utworzony Rozporządzeniem 

Nr 71/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r., zmienionym 

Rozporządzeniem Nr 1/2009 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2009 r., ze 

względu na wartości przyrodnicze, historyczne i kulturowe oraz walory krajobrazowe w celu 

zachowania, popularyzacji tych wartości w warunkach zrównoważonego rozwoju.  

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późn. zm.) utworzenie parku krajobrazowego lub 

powiększenie jego obszaru, a także ustalenie zakazów obowiązujących na jego terenie 

następuje w drodze uchwały sejmiku województwa. Likwidacja lub zmniejszenie obszaru 

parku krajobrazowego następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po uzgodnieniu         

z właściwymi miejscowo radami gmin. Projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie 

utworzenia, zmiany granic lub likwidacji parku krajobrazowego wymaga uzgodnienia            

z właściwymi miejscowo radami gmin oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska.  

W związku z uchwałą nr 1/2012 podjętą przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody                       

w Kielcach, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach w dniu 25 września   

2012 r. wystąpiła do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z pismem 

proponującym dokonanie zmian zakazów na terenach parków krajobrazowych                              

w województwie świętokrzyskim. Kwestie zakazów obowiązujących dotychczas na tym 

obszarze Parku regulowało w/w Rozporządzenie.  

Kierując się konstytucyjną zasadą proporcjonalności, zawartą w art. 31 ust. 3 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., która w odniesieniu do 

formułowania zakazów, jakie mają obowiązywać na terenie parku krajobrazowego, wymaga, 

aby zakazy miały swoje merytoryczne umocowanie i wynikały z potrzeb ochronnych danego 

obszaru, wynikających z treści samej ustawy o ochronie przyrody, a także celów ochrony 

danego obszaru chronionego, zdecydowano się wprowadzić odstępstwa od dotychczas 

obowiązujących zakazów.  

W proponowanym projekcie uchwały § 6 ust. 2 stanowi o tym, iż zakazy z § 6 ust. 1 nie 

dotyczą:  

- terenów objętych ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dla 

których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco 

negatywnego wpływu na ochronę przyrody parku krajobrazowego; 



- terenów objętych ustaleniami projektów planów zagospodarowania przestrzennego lub 

projektów studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, dla których 

przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco 

negatywnego wpływu na ochronę przyrody parku krajobrazowego;  

- realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

procedura dotycząca oceny oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco 

negatywnego wpływu na ochronę przyrody parku krajobrazowego.  

 

W ten sposób łagodzi się ograniczenia wynikające z dotychczasowej treści Rozporządzenia. 

Zaproponowana forma złagodzenia zakazów pozwala podmiotom gospodarczym oraz 

osobom fizycznym na realizację przedsięwzięć, pod warunkiem zapewnienia ochrony 

wartości przyrodniczych, historycznych i kulturowych oraz walorów krajobrazowych w celu 

zachowania, popularyzacji tych wartości w warunkach zrównoważonego rozwoju na obszarze 

parku krajobrazowego. Złagodzone w ten sposób zakazy pozwalają dostosować ograniczenia 

do lokalnych potrzeb i uwarunkowań występujących na danym obszarze. Umożliwia to 

prowadzenie właściwej polityki gospodarczej i społecznej zapewniającej zrównoważony 

rozwój województwa świętokrzyskiego.  

W uchwale uszczegółowiono przebieg granicy Parku w dotychczas obowiązujących 

granicach na podstawie baz danych, o których mowa w art. 4 ust. 1a i 1b ustawy z dnia 17 

maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z późn. 

zm.). Zgodnie z § 7 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 38, poz. 454, z 2013 r. poz. 1551), na obszarach wiejskich obręb 

powinien obejmować obszar wsi oraz przyległe do tej jednostki osadniczej i z nią związane 

obiekty fizjograficzne. W szczególnych przypadkach odrębnym obrębem może być część 

obszaru wsi w granicach sołectwa lub obszar wyodrębnionej organizacyjnie części 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.  

Ze względu na dostępność granic obrębów ewidencyjnych w postaci wektorowej,      

w opisie granic zastąpiono granice sołectw odpowiadającymi im granicami obrębów 

ewidencyjnych.  

W związku z powyższym uszczegółowieniem przebiegu granic oraz wyliczeniem 

powierzchni obszaru Parku i jego Otuliny w Systemie Informacji Geograficznej, zmieniła się 

powierzchnia Parku z 21 407 ha na 19 895 ha i Otuliny z 25 681 ha na 27 514 ha.  

 

Uznaje się więc za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 


